АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 17.10.2016                    № 458

г. Нижневартовск

О проведении районного методического
объединения воспитателей
муниципальных бюджетных
образовательных организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования,
присмотр и уход за детьми

На основании плана работы управления образования и молодежной политики
администрации района на 2016 год,

Приказываю:

 1. Утвердить план работы заседания районного методического объединения
воспитателей муниципальных бюджетных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми по теме: «Совершенствование
физкультурно-оздоровительной работы с детьми дошкольного возраста через
использование нетрадиционных форм работы в условия реализации ФГОС ДО» согласно
приложению.

 2. Директору муниципального автономного учреждения «Центр развития
образования» О.А. Рыхтик организовать проведение заседания районного методического

объединения воспитателей муниципальных бюджетных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми 28 октября 2016 года в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Излучинская
общеобразовательная начальная школа».

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций
обеспечить участие в работе заседания воспитателей муниципальных бюджетных
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

 4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Излучинская общеобразовательная начальная школа» Е.В. Шагвалеевой создать
условия для проведения заседания районного методического объединения воспитателей
муниципальных бюджетных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования, присмотр и уход за детьми.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела общего
образования управления образования и молодежной политики администрации района
Н.П. Молодых.

Начальник управления                                                      М.В. Любомирская

Приложение к приказу
управления образования

и молодежной политики

администрации района

от 17.10.2016 № 458

План
проведения заседания районного методического объединения

воспитателей дошкольных образовательных учреждений по теме:
«Совершенствование физкультурно-оздоровительной работы с детьми дошкольного

возраста через использование нетрадиционных форм работы в
условия реализации ФГОС ДО»

Дата проведения: 28 октября 2016 года

Место проведения: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Излучинская общеобразовательная начальная школа»

Время Содержание деятельности Ответственный

09.30-

10.00

Регистрация участников.

Открытие заседания районного
методического объединения
воспитателей дошкольных
образовательных учреждений.

Планирование работы на 2016/2017
учебный год.

Петушкова М.В., главный специалист
отдела общего образования управления
образования и молодежной политики
администрации района

Батырова И.Ю., руководитель районного
методического объединения воспитателей

Теоретическая часть

10.00-

10.20

Совершенствование
физкультурно-

оздоровительной работы с
детьми дошкольного возраста
через использование
нетрадиционных форм и
методов работы.

Саламатина Е.В., руководитель физкультуры
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Новоаганский
детский сад комбинированного вида
«Снежинка»

Мерш Е.В., воспитатель муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Излучинская
общеобразовательная начальная школа»

10.25-

10.55

Интеграция образовательных
областей в оздоровительной
работе с детьми дошкольного
возраста.

Смирнова М.С., муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Излучинская общеобразовательная начальная
школа»

11.00-

11.20

«Использование
здоровьесберегающих
технологий в процессе
обучения детей плаванию».

Лагвилава Н.А, руководитель физического
воспитания муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Излучинский детский сад комбинированного
вида «Сказка»

11.25-

11.45

Нетрадиционные формы
работы с родителями по
вопросам укрепления и
сохранения физического
здоровья детей дошкольного
возраста.

Сидорова Л. С., воспитатель муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Излучинская
общеобразовательная начальная школа»

11.45-

12.00

Перерыв

Практическая часть

12.00-

12.30

Мастер-класс «В здоровом
теле – здоровый дух»

Долотова А.С., руководитель физического
развития, Андреева А.С., руководитель
физического развития муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Излучинская
общеобразовательная начальная школа»

12.35-

13.05

Мастер-класс
«Использование
здоровьесберегающих
технологий в ДОУ»

Кузьмина С.Н. руководитель
физвоспитания муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Излучинский детский сад
комбинированного вида «Сказка»

13.10-

13.30

Мастер-класс «Степ –

аэробика»

Сабирова С.Н., руководитель физического
развития муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Излучинская общеобразовательная начальная
школа»

13.50-

14.00
Подведение итогов

Абросимова О.В., методист муниципального
автономного учреждения «Центр развития
образования»

Батырова И.Ю., руководитель районного
методического объединения воспитателей
дошкольных образовательных учреждений

СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА ПРИКАЗА

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

Название  проекта приказа  О проведении заседания районного методического
объединения воспитателей муниципальных бюджетных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми

ФИО, должность лица, ответственного за подготовку проекта, № телефона  Рыхтик О.А.,
директор МАУ «Центр развития образования», 41 07 82

Согласование проекта приказа:

Должность ФИО,

визирующего

проект

Замечание,

подпись, дата

Начальник отдела контроля и анализа
образовательной деятельности управления
образования администрации района

Начальник отдела общего образования
управления образования администрации
района

Н.П. Молодых

Начальник отдела дополнительного
образования и воспитательной работы
управления образования администрации
района

Начальник планово-экономического отдела
управления образования администрации

района

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского
учета и контроля управления образования
администрации района

Заместитель начальника управления
образования администрации района

Приказ разослать:

1. Делопроизводство – 1 экз. 3. МБОУ района - 1 экз.

2. МАУ «Центр развития образования» -
1 экз.

Ознакомление с приказом:

ФИО ответственного

исполнителя

Должность Подпись, дата

Рыхтик О.А. Директор муниципального
автономного учреждения «Центр
развития образования»

Контроль:

Дата исполнения
приказа:

28.10.2016

Дата поступления
информации о снятии с

контроля:

31.10.2016

Снято с контроля: _______

_______________________

/виза руководителя, дата/

Начальник управления                                                                               М.В. Любомирская